
 

 

Protokół Nr  LXV/2023 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 28 grudnia 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 14.00 otworzył LXV sesję 

Rady Gminy Wolanów. Powitał Panią Wójt, Pana Skarbnika oraz Państwa Radnych przybyłych na 

sesję. Następnie zgodnie z listą obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 12 radnych, troje 

radnych nieobecnych,  co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz podejmowania 

prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały  

o Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

8. Przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolanów na lata 2024 – 2033. 

9. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Wójta. 

10. Odczytanie opinii komisji i wniosków radnych. 

11. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

12. Przedstawienie stanowiska wójta w sprawie opinii komisji i wniosków radnych. 

13. Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie. 

14. Głosowanie nad projektem Uchwały budżetowej Gminy Wolanów na 2024 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wolanów na lata 2023 – 2033. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2023 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryfy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

OSP z terenu gminy Wolanów. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki  

w Wolanowie. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie: planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach,  dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolanów oraz określenia 

form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2024. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.  

23. Wolne wnioski i informacje.  

24. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodniczący zgłosił wniosek Pani Wójt o wprowadzenie dodatkowego punktu do 

porządku obrad jako pkt 23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Wolanów i Gminą Miasta Radomia w zakresie współdziałania w realizacji zadań 

związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę. Natomiast dwa ostatnie punkty proponowanego 

porządku przesuną się o jeden wyżej. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek  w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym 

został przyjęty jednogłośnie  12 głosami za. 

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnionym wnioskiem. W głosowaniu 

jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami za przez Radę Gminy Wolanów.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 



2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały  

o Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

8. Przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolanów na lata 2024 – 2033. 

9. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Wójta. 

10. Odczytanie opinii komisji i wniosków radnych. 

11. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

12. Przedstawienie stanowiska wójta w sprawie opinii komisji i wniosków radnych. 

13. Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie. 

14. Głosowanie nad projektem Uchwały budżetowej Gminy Wolanów na 2024 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wolanów na lata 2023 – 2033. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2023 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryfy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

OSP z terenu gminy Wolanów. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki  

w Wolanowie. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie: planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach,  dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolanów oraz określenia 

form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2024. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.  

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Wolanów i Gminą Miasta Radomia w zakresie współdziałania w realizacji zadań związanych 

ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę. 
24. Wolne wnioski i informacje.  

25. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 3 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

W głosowaniu jawnym przy 12 głosach „za” protokół Nr LXIV z sesji Rady Gminy Wolanów 

z dnia 27 listopada 2023 roku został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów. 

 

Ad. 4 

Pani Jolanta Gutkowska Przewodnicząc Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia  

poinformowała, że w dniu 18 grudnia odbyło się posiedzenie połączonych Komisji Rewizyjnej oraz 

Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia.  Omawiano materiały przygotowane na sesję Rady 

Gminy. Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie. Poruszono również tematy 

związane ze sprawami bieżącymi gminy. Omawiano Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy 

Wolanów na lata 2024-2033 oraz projekt Uchwały budżetowej Gminy Wolanów na 2024 rok. 

Pan Czesław Gac Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 

poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów spotkała się na wspólnym 

posiedzeniu z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w dniu 19 grudnia. 

Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą 

sesję Rady Gminy,  które zostały zaopiniowane pozytywnie  jednogłośnie przez członków Komisji. 

Omawiano również projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolanów 

na lata 2024-2033 oraz projekt Uchwały budżetowej Gminy Wolanów na 2024 rok. W tym samym 



dniu odbyło się również posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów z 

udziałem poszczególnych przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy Wolanów, na którym 

sformułowano ostateczną opinię do przedstawionego projektu budżetu na 2024 rok.  
 

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy 

w okresie między sesjami, informując: 

”Od ostatniej sesji zwyczajnej w dniu 27 listopada 2023 r. głównie koncentrowaliśmy na 

domykaniu i rozliczaniu tegorocznych inwestycji. Uzgodnieniach dotyczących budowy 

infrastruktury sportowej przy szkołach w Bieniądzicach, Mniszku i Sławnie. Ostatecznie uzgodnione 

mamy boisko przy PSP w Mniszku z organem architektoniczno-budowlanym  oraz MSiT, nadal 

trwają uzgodnienia dotyczące boiska przy PSP w Sławnie, zarówno z organem architektoniczno-

budowlanym, jak i MSiT. Jeśli chodzi o salę gimnastyczną przy PSP w Bieniędzicach to mamy już 

pozwolenie na budowę, ale wykonawca przedstawił dokumentację, do której wnieśliśmy szereg uwag 

i obecnie czekamy na jej uzupełnienie. Dlatego też zarówno w odniesieniu do boisk, jak i sali, 

płatności, które były zaplanowane w ostatnim kwartale 2023 r. przenosimy na 2024 r. w kwocie 1 

mln zł. I znajduje to odzwierciedlenie zarówno w uchwale zmieniającej budżet 2023 r. jak i uchwale 

budżetowej na 2024 r. oraz w WPF.  

Wiele czasu poświęciliśmy również postępowaniom zakupowym dotyczących m.in. 

odbierania odpadów od mieszkańców, zimowego utrzymania dróg czy budowy oświetlenia. 

Odnośnie gospodarki odpadami lada moment ogłaszamy po raz trzeci postępowanie zakupowe, tym 

razem oddzielając PSZOK od odbierania i zagospodarowania odpadów od mieszkańców i na okres 1 

roku. Do czasu rozstrzygnięcia tego postępowania zadanie będzie realizowane przez 

dotychczasowego wykonawcę. Już trzykrotnie ogłaszaliśmy przetarg na zimowe utrzymanie dróg, 

znów firma, która dała najniższą cenę nie złożyła dokumentów koniecznych do podpisania umowy. 

A kolejna oferta znacznie przekraczała zaplanowane na ten cel środki. Za chwilę będziemy czwarty 

raz ogłaszać bo tego wymaga od nas ustawa o zamówieniach publicznych.  

Nadal nie rozstrzygnęliśmy przetargu na budowę oświetlenia, bo jeden z oferentów zgłosił 

kolejny raz zastrzeżenia do ofert konkurentów i obecnie wynajęliśmy ekspertów zewnętrznych do 

oceny złożonych ofert. To znów wydłuża procedurę i oddala szansę że do końca I kwartału 2024 r. 

wybudujemy te świetlenia. I również w związku z zaistniałą sytuacją dokonujemy przesunięcia 

środków przeznaczonych na ten cel w 2023 r. na 2024 r. i zwiększamy wartość tej inwestycji w 

budżecie 2024 r. Równocześnie z uwagi na kolizję z projektowaną obecnie rozbudową ulicy 

Spacerowej za sugestią projektanta Komisje Rady zaopiniowały pozytywnie rezygnację z budowy 

oświetlenia drogowego na odcinku ulicy Spacerowej i włączenie adaptacji projektu oświetlenia do 

projektu drogi. 

Co do oświetlenia to bardzo dobra wiadomość jest taka, że na początku grudnia rozstrzygnięto 

9 edycję Programu Polski Ład Rozświetlamy Polskę i nasz wniosek na wymianę lamp zyskał 

akceptację i promesę na dofinansowanie w wysokości 1.350.000 zł. To oznacza, że w ciągu 

najbliższych dwóch lat wymienimy oświetlenie na LED na terenie całej gminy. Pozostało nam do 

wymiany 900 lamp. W pierwszej połowie 2024 r. opracujemy dokumentację, a w drugiej ogłosimy 

przetarg i rozpoczniemy wymianę lamp. 

W bieżącym miesiącu dokonaliśmy ostatnich przelewów środków z I edycji Programu 

Inwestycji Strategicznych Polski Ład i rozliczyliśmy inwestycję polegająca na budowie  

infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej za kwotę ponad 11 mln zł, budowaną w latach 2022-

2023. Po inwentaryzacji sieci podpiszemy umowę z Wodociągami Radomskimi na odprowadzenie 

ścieków i będziemy mogli wydawać warunki mieszkańcom.  

W grudniu uzyskaliśmy decyzję ZRID na przebudowę skrzyżowania na Dzikiej Niwie. 

Uzyskaliśmy również uzgodnienie remontu z organem architektoniczno-budowlanym. Wysłaliśmy 

już dokumenty do wojewody i mamy nadzieję, że w styczniu podpiszemy umowę na dofinansowanie 

z RFRD, dla którego pozytywną decyzję otrzymaliśmy w listopadzie na kwotę 2,2 mln zł. W ostatnich 

dniach wykonawca skończył utwardzenie asfaltem drogi Sławno-Franciszków sfinansowanej w 



wysokości 1,2 mln zł z RFRD. Wysłaliśmy już rozliczenie do wojewody. 

Wykonawca zakończył montaż wiat, które prezentują się bardzo ładnie. W tej stylizacji 

będziemy wymieniać kolejne wiaty przystankowe na terenie gminy.  

Z ważnych wiadomości w minionym tygodniu sfinalizowaliśmy zakup działki od KOWR 

działka nr 257 w Mniszku. Działka ta umożliwi nam odprowadzenie wody z planowanej oczyszczalni 

ścieków.  

W grudniu Wody Polskie zatwierdziły nową taryfę na wodę i ścieki na najbliższe trzy lata, 

taryfa wchodzi w życie z dniem 4 stycznia i w związku ze wzrostem kosztów dostarczania wody i 

ścieków wynikających z taryfy dziś Rada Gminy przyjmie nową uchwałę o dopłatach do ceny wody 

i ścieków. W rezultacie cena wody dla mieszkańców, którym gmina dostarcza wodę wzrośnie o 39 

groszy za 1 m3 od lutego. Ceny ścieków pozostaną bez zmian. Do  wody dostarczanej przez gminę do 

gospodarstw domowych gmina dopłacać będzie obecnie 96 groszy do 1m3, a do 1m3 ścieków 

odprowadzanych do oczyszczalni w Wólce Domaniowskiej dopłata będzie wynosić 18,33 zł. 

Bardzo dobra wiadomość jest taka, że rok 2023 zamkniemy inwestycjami na poziomie 20 mln 

zł. W projekcie budżetu Gminy Wolanów na 2024 r. zaplanowaliśmy inwestycje o wartości 18,7 mln 

zł.  

I proszę Państwa prawie zamykając naszą kadencję, bo kończy się ona 30 kwietnia 2024 r. oprócz 

tego że zrealizujemy inwestycje za pond 50 mln zł, prawdopodobnie będzie to ok. 54 mln zł, to 

pozyskaliśmy bezzwrotne dotacje na finansowanie inwestycji które będą realizowane w dwóch 

kolejnych latach 2024-2025 o wartości 24,6 mln zł, na co składa się 10,6 mln zł na infrastrukturę 

sportową, 8 mln zł na kontynuację budowy sieci kanalizacyjnej od Radomia,  2,2 mln zł na rozbudowę 

drogi do Dzikiej Niwy wraz ze skrzyżowaniem, 1,4 mln zł na wymianę lamp na  LED na terenie całej 

gminy, 1,4 mln zł na budowę żłobka. To jest proszę Państwa wielki sukces, z którego bardzo się 

cieszę i którego wszyscy jesteśmy autorami – Pracownicy Urzędu Gminy, Radni, Sołtysi, no i wójt. 

Dziękuję i serdecznie nam wszystkim gratuluję”.  

  

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia nie odnotowano wniosków i  zapytań radnych.  

 

Ad. 7 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał uchwałę Nr 3.h./352/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie wydania 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wolanów projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2033 ( uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 8 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wolanów na lata 2024 – 2033. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolanów na lata 2024 – 2033, gdzie w głosowaniu 

jawnym uchwała Nr LXV/473/2023 została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za”  (uchwała w 

załączeniu).  

 

Ad. 9 

Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła projekt uchwały budżetowej wraz 

z uzasadnieniem (projekt uchwały w załączeniu).  

 

Ad. 10 

W danym punkcie posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski 

odczytał  ostateczną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów Publicznych w 

sprawie projektu budżetu gminy na 2024 rok wypracowaną wraz z udziałem przewodniczących 



poszczególnych Komisji stałych Rady Gminy (opinia w załączeniu). Nadmienił, że wszystkie 

Komisje stałe Rady Gminy Wolanów wyraziły pozytywną jednomyślną opinię do projektu Uchwały 

budżetowej na 2023 rok (opinie komisji w złączeniu) 

 

Ad. 11 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał uchwałę Nr 3.c./347/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 grudnia 2032 roku w sprawie: 1. opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Wolanów projekcie uchwały budżetowej na rok 2024 oraz 1. opinii 

o możliwości sfinansowania deficytu (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 12 

Z uwagi na brak wniosków komisji do projektu Uchwały budżetowej, nie zachodziła potrzeba 

przedstawienia stanowiska Wójta. 

 

Ad. 13 

W danym punkcie posiedzenia w głosowaniu jawnym jednogłośnie przy 12 głosach „za” Rada 

Gminy Wolanów opowiedziała się za wprowadzoną autokorektą przez Wójta Gminy Wolanów. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt Uchwały 

Budżetowej Gminy Wolanów na rok 2024, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXV/474/2023 

w ww. sprawie została jednogłośnie przyjęta 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 15 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel  odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXV/475/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2023 – 2033 została podjęta jednogłośnie 

12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 16 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale 

budżetowej na 2023 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr LXV/476/2023 w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2023 rok została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

dopłaty do taryfy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXV/477/2023 w sprawie dopłaty do taryfy 

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków została przyjęta 

jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy Wolanów. 



Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXV/478/2023 w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy Wolanów została 

przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmiany Statutu Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały w ww. 

sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXV/479/2023 w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie. 

 została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXV/480/2023 w sprawie określenia wzorów: 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego została 

przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie: 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach,  dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Wolanów oraz określenia form i specjalności kształcenia, 

na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2024. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXV/481/2023 w sprawie: planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach,  dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Wolanów oraz określenia form i specjalności kształcenia, 

na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2024 w sprawie została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

  

Ad. 22 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXV/482/2023 w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok. została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała 

w załączeniu). 

 

Ad. 23 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wolanów i Gminą Miasta Radomia w 

zakresie współdziałania w realizacji zadań związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę. 



Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXV/483/2023 w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wolanów i Gminą Miasta Radomia w zakresie 

współdziałania w realizacji zadań związanych ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę. 

została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 24 

W wolnych wnioskach i informacjach składano sobie wzajemnie życzenia z okazji 

nadchodzącego Nowego Roku 2024.  

 

Ad. 25 

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął LIII sesję Rady Gminy Wolanów o godz. 

15.35. 

 

 

Protokolantka Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 


